報道機関各位

長岡市財務部契約検査課長



第1回長岡市入札監視委員会を開催

長岡市は、全国の自治体でも設置が進められている入札・契約の分野に特化した審査を行う入札監視委員会を新たに設置しました。これにより、これまで他の行政分野の監査と合わせて実施してきた入札・契約の手続きの、さらなる公正性の確保と客観性および透明性の向上を図ります。

このたび、長岡市入札監視委員会の第1回会議を下記のとおり開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお 願いします。

令和7年度第1回長岡市入札監視委員会

- **1 日 時** 5月8日 (木) 午前10時から(おおむね2時間を予定)
- 2 会場 まちなかキャンパス長岡 3階 302会議室 (長岡市大手通2丁目6番地 フェニックス大手イースト3階)
- 3 出席者 長岡市副市長、委員5人(別紙参照)
- **4 内 容** (1) 正副委員長の互選
 - (2)会議の進め方の確認
 - (3) 長岡市の入札および契約の運用状況、制度の説明など
 - (4) 今後の取扱いについて
- **5 その他** (4) の議事は非公開とさせていだきます。なお、委員会終了後の 取材は可能です。

問い合わせ:契約検査課 諏佐

Tel 0 2 5 8 - 3 9 - 2 2 1 0

長岡市入札監視委員会委員名簿

任期:令和7年4月1日~令和9年3月31日

	役職	氏名	所属、職名等
1	委員	加瀬 由紀子	長岡商工会議所女性会会長
2	委員	細貝 巌	弁護士
3	委員	村越 真紀	長岡大学准教授
4	委員	茂澤 直樹	税理士
5	委員	山下 治	長岡技術科学大学副学長

(敬称略・五十音順)